
 

 

福井工業大学 未来塾 FUT 公開講座の開催について 

「氣比神宮を通してみる敦賀の奥行」 

  

日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本学では地域一般の皆さまを対象に、さまざまなテーマで「未来塾 FUT公開講座」

を開催しています。今回は、「氣比神宮を通してみる敦賀の奥行」というテーマで、下記日程に

て開催いたします。 

今回の公開講座は、敦賀市職員の方々にご協力をいただいて、氣比神宮が果たしてきた役割の

解説と、実際に敦賀のまちを歩きます。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：平成 29年 9月 30日(土) 11:00～16:00 

内 容：敦賀市のまちづくりとして、氣比神宮発展の背景（古代～中世）、神事等の伝統

行事を通して氣比神宮が果たしてきた役割を確認していきます。また、歴史を配

慮した現代の敦賀をまち歩きを通して体験します。 

（雨天時は、各所への移動にバスを利用することもあります。） 

   協力者：敦賀市立博物館 館長 外岡
とのおか

 慎
し ん

一郎
い ち ろ う

 氏 

    敦賀市都市整備部政策幹 山田
や ま だ

 幸夫
ゆ き お

 氏 

敦賀市都市政策課 大谷
おおたに

 慶
けい

 氏 

敦賀市文化振興課（学芸員） 中野
な か の

 拓郎
たくろう

 氏 

参加者：一般の方 12名（予定） 

講 師：工学部 建築土木工学科 准教授 下川
しもかわ

 勇
いさむ

 

以上  

    ※詳細は別紙ご参照ください。 

 

平成29年9月27日 

報道機関各位 

学長 森島 洋太郎 


